
Zakończenie  każdego  roku  to  doskonały  czas  na  refleksję  i  przypomnienie  naszej
aktywności, pomysłowości, zauważenie osiągnięć i porażek, przypomnienie planów i ich
konfrontacja z  rzeczywistością.  Oto krótka relacja z  tego,  co działo się u uczestników
projektu „Wspólnie działamy w staszowskim wolontariacie”,  w odchodzącym 2022 roku.

Czas  pandemii  nie  był  przeszkodą  dla  wolontariuszy.   Spotykali  się  z  trenerem,  instruktorem,
koordynatorem w formie on-line, aby  dalej pracować nad swoimi „małymi projektami”. Kiedy czas
obostrzeń pandemicznych minął z przyjemnością wrócili do swojej siedziby, czyli Bazy Staszowskiego
Wolontariatu. Ćwiczenia integracyjne połączone z pracami projektowymi sprawiały wolontariuszom
wiele radości. Uczestnicy projektu podnosili swoje kompetencje emocjonalne i społeczne, nabywali 
umiejętności związanych z podejmowaniem i organizowaniem inicjatyw społecznych. Efektem ich
wspólnej pracy,  do której zapraszali także  kolegów ze swoich placówek,  były przygotowane i
zrealizowane projekty dla młodzieży staszowskich szkół i społeczności lokalnej: 

• „Ochrona ptaków naszej okolicy. Wieszanie  budek lęgowych, sadzenie drzew” – wolontariusze z
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie.
• „Dzień Zdrowego Ducha” – wolontariusze z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w
Staszowie
• „I EKO I LOGICZNIE, czyli ekologia na co dzień w domu w szkole i w pracy” – wolontariusze z
Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. St.Wyszyńskiego w Staszowie.

W okresach między projektami wolontariusze podejmowali działania pomocowe. Aktywnie włączali
się w akcje charytatywne jak „Pomoc dla Ukrainy”, czy  zbiórki środków finansowych na leczenie
kolegów. Z wielkim zapałem, wspólnie ze stypendystami LPS Korab,  uczestniczyli w „Akcji z Jajem” i
„Piernikowym malowaniu”.

Miniony  rok  był  dla  wolontariuszy  bardzo  ciekawy.  Młodzież  zdobyła  nowe  kompetencje  oraz
pierwsze  doświadczenia  związane  z  w  realizacją  własnych  przedsięwzięć.  A  kolejne  projekty  
wolontariuszy przed nami,  będą realizowane w I półroczu  2023 roku. 

Projekt sfinansowany przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego z Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata
2021-2030.
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